
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quarta-feira, 08 de abril de 2020 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 315

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Controladoria Geral do Município	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Errata	 3
Extrato	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 08 de abril de 2020 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 315

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.098, DE 07 DE ABRIL DE 2020.
“PRORROGA DECRETO Nº 4.091, 
DE 20 DE MARÇO DE 2020 COM 
AS ALTERAÇÕES DO DECRETO 
4.093 DE 26 DE MARÇO DE 2020 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, o Decreto Estadual 64.920 de 06 
de Abril de 2020 que estende o prazo da quarentena de 
que trata o Decreto nº 64.881, de 22 de março de 2020, e 
dá providências correlatas;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica prorrogado o disposto no Decreto 4.091 
de 20 de 2020, com as alterações do Decreto 4.093 de 26 
de Março de 2020 até 22 de Abril de 2020.

Artigo 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos até 22 de Abril de 2020, podendo 
ser prorrogado, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 07 de Abril de 2020.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário Municipal de Governo

Controladoria Geral do Município

Portarias

Controladoria Geral Do Município
PORTARIA Nº. 002 DE 06 DE ABRIL DE 2020.

“ALTERA O ARTIGO 2º DA 
PORTARIA Nº. 001 DE 03 DE ABRIL 
DE 2020.”

DALYSON CARLETTO ROCHA, Controlador Geral 
do Município de Brodowski, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições legais, conferidas pelas Leis 
Complementares nº 287/2018 e 319/2019;

CONSIDERANDO, o disposto no ARTIGO 2º DA 
PORTARIA Nº. 001 DE 03 DE ABRIL DE 2020;

RESOLVO:

ARTIGO 1º. Dar seguinte redação para o ARTIGO 2º A 
PORTARIA Nº. 001 DE 03 DE ABRIL DE 2020:

“...Para cumprimento ao disposto nesta portaria, a 
Comissão do Processo Administrativo Disciplinar será 
composta pelos seguintes membros, ambos ocupantes 
do cargo de Auxiliar de Controladoria, lotados na 
Controladoria do Município:
 REGINA MARIA ALMEIDA ROMEIRO – PRESIDENTE

 MARCELO AUGUSTO GIMENES COSTE – MEMBRO

 ANTONIO DE SOUSA RIBEIRO – MEMBRO...”

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos á partir desta data, e vai 
desde já afixada no paço municipal, local de costume 
para que ninguém venha alegar ignorância de seu teor, 
ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 06 de Abril de 2020.

DALYSON CARLETTO ROCHA

Controlador Geral Do Município



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 08 de abril de 2020 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 315

Licitações e Contratos

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO DIA 
04 DE ABRIL DE 2020, REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 021/2020.

Onde se lê:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020

Leia-se:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020

Brodowski/SP, 06 de Março de 2020. 

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
Contrato nº. 032/2020

Tomada de Preço nº. 005/2020

Processo nº. 025/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: AUTEM ENGENHARIA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS, SOB O REGIME DE 
EXECUÇÃO POR EMPREITADA DE PREÇOS 
UNITÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA 
RECAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS E 
AVENIDAS.

Valor Global: R$ 346.855,48

Vigência: 06 (seis) meses

Data da assinatura: 03/04/2020   

EXTRATO
7º. Termo Aditivo 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2015

Processo nº. 118/2015

Contrato nº. 007/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRODOWSKI/SP

Contratada: C & G CONSTRUTORA LTDA – ME

Objeto: Construção de Creche Escola para o 
Desenvolvimento da Educação Infantil (FDE – São Paulo). 

Vigência: 180 dias. 

Data da Assinatura: 07/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO 

2º Aditivo Contratual 
Tomada de Preços nº. 001/2019

Processo nº. 006/2019 

Contrato nº. 024/2019

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: MGI CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELI. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS, SOB O REGIME DE 
EXECUÇÃO POR EMPREITADA DE PREÇOS 
UNITÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, PARA A 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY 
NO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI/SP. 

Vigência: 12 meses

Data da assinatura: 02/04/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO 

6º. TERMO ADITIVO 
Dispensa de Licitação nº 005/2014

Processo nº 028/2014	

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 08 de abril de 2020 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 315

Contratada: LEONIDES FRANCELINO DA SILVA

Objeto: Locação de um imóvel para sediar o Conselho 
Tutelar do Município.

Valor: R$ 11.383,08

Vigência: 12 meses.

Data da assinatura: 28/02/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO 
2º Aditivo 

Dispensa de Licitação nº. 004/2018

Contrato nº. 051/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - 
EPP

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento diário, via correio eletrônico e sítio eletrônico, 
boletim de publicações em nome desta Administração 
Pública.

Valor: R$ 3.075,12

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 07/04/2020  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO 
3º Aditivo 

Dispensa de Licitação nº. 017/2017

Contrato nº. 060/2017

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa 
e comparação de preços praticados pela administração 
pública. 

Valor do Termo Aditivo: R$ 8.248,13

Vigência: 12 (doze) meses 

Data da assinatura: 07/04/2020  

 


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Controladoria Geral do Município
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Errata
	Extrato

		2020-04-08T15:44:15-0300
	Publicação Oficial do Município




